



Esclarecimentos - Processo 004/2026 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
03/03/2026 15:41	Serão aceitos somente produtos caracterizados COMO MEDICAMENTOS para os itens 01 e 02? Considerando que somente os MEDICAMENTOS possuem estudos de segurança, eficácia e indicação terapêutica para o tratamento de patologias. Importante considerar a resposta da Secretaria de Saúde da Cidade do Recife.	Resposta esclareciment o Recife.pdf	https://bnccompras.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/69465a0d53c344ceb0f363ade2ad6f03.pdf

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
			Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
04/03/2026 10:31	Prezados, bom dia! Será aceito para o item 01 - Carbonato de Cálcio (princípio ativo) na dosagem de 500mg, suplemento alimentar? Ou apenas medicamento? Desde já agradecemos		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
			Não há arquivo anexado.